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F. t. Retsplejelov for Grønland 

en enkelt kredsdommer med udgangspunkt i Tasiilaq. 
Udover disse fælles faste kontorsteder kunne der efter 
omstændighedeme være tale om fast bemanding i fle- 
re andre retskredse. 

Der er som anført alene tale om en mulig placering 
af de fælles faste kontorsteder mv., idet den nærmere 
gennemførelse ikke lægges fast med lovforslaget, 
men som anført vil skulle foretages af Domstolsstyrel- 
sen i tæt samarbejde med bl.a; landsdommeren. 

Det foreslås, åt det samlede antal kredsdommere 
ikke fastsættes i retsplejeloven, men fastsættes af 
Domstolsstyrelsen og tilpasses sagsbelastningen ved 
de enkelte faste kontorsteder i tæt dialog mellem 
Domstolsstyrelsen og Dommerrådet. 

Det er forudsåt, at inddelingen i retskredse vil svare 
til den nuværende kommunalinddeling, dog således at 
Pituffik (Thule Air Base), dér ligger uden for kommu- 
nalinddelingen, lægges ind under Qaanaaq kredsret, 
og således, at andre områder uden for kommunalind- 
delingen (Nationalparken i Nordøstgrønland) lægges 
ind under Nuuk retskreds. 

Grønlands Hjemmestyre har i sit høringssvar over 
et udkast til lovforslaget anført, at man har indhentet 
udtalelser om den foreslåede retskredsstruktur fra 
landsdommeren i Grønland, Kredsdommerforeningen 
dg politimesteren i Grønland, og at disse myndigheder 
i dag mener, at en form for regionalisering af retskred- 
sene vil være hensigtsmæssig. Hjemmestyret opfor- 
drer på denne baggrund til, at retskredsstrukturen gen- 
overvejes. ; 

Den model for den fremtidige retskredsstruktur, 
som er beskrevet ovenfor, vil indebære en vis regiona- 
lisering af kredsrettemes virksomhed, idet der lægges 
op til at samle de personalemæssige ressourcer m.v. i 
færre byer. 

Justitsministeriet vil på den anførte baggrund an- 
mode det foreslåede Råd for Grønlands Retsvæsen om 
som sin første opgave at overveje, om der i lyset af de 
modsatrettede hensyn, der gør sig gældende, er anled- 
ning til at gennemføre en yderligere regionalisering, 
som indebærer færre retskredse. Et nærmere konkreti- 
seret forslag om at ændre retskredsstrukturen vil i gi- 
vet fald blive forelagt for Grønlands Hjemmestyre 
med henblik på, at der herefter vil kunne fremsættes et 
lovforslag for Folketinget. Det bemærkes, at en sådan 
ændring af retskredsstrukturen således i givet fald 
næppe vil kunne træde i kraft allerede samtidig med 
dette lovforslag den 1. januar 2010. 

Der henvises i øvrigt til betænkningens afsnit VI, 
kapitel 5.2.-5.4. 

5.4. Påtænkte administrative konsekvenser af lovfor- 
slaget 

5.4.1. Konsekvenser qf lovforslaget i forhold, til, dom- 
stolenes forhold 
5.4.1.1. Etablering af ny retsinstans -  Retten i Grøn- 
land 

Det foreslås, at der fremover skal være to juridiske 
domstole i Grønland, henholdsvis Grønlands Landsret 
og Retten i Grønland, begge med hovedsæde i Nuuk. 

Landsretten i Grønland vil med lovforslaget få til 
opgave at behandle ankesager, hvoraf nogle i dag va- 
retages af Østre Landsret. Samtidig overtager Retten i 
Grønland langt hovedparten af landsrettens nuværen- 
de opgaver. 

Retten i Grønlands personalebehov og dermed også 
lokalebehov kommer således til stort set at svare til 
Landsretten i Grønlands behov i dag, mens Landsret- 
ten i Grønland på grund af de ændrede opgaver vil fa 
væsentligt færre medarbejdere og derfor et væsentligt 
reduceret lokalebehov. 

Landsretten i Grønland og yejledningsafdelingen 
har i dag lokaler i bygninger, som lejes hos Slots- og 
Ejendomsstyrelsen, og som også anvendes af Kreds- 
retten i Nuuk. Administrationsafdelingen ligger ad- 
skilt fra landsretten i et særskilt lejemål. 

Domstolsstyrelsen har oplyst, at styrelsen forven- 
ter, at Retten i Grønland skal have lokaler i den byg- 
ning, der i dag anvendes af Landsretten i Grønland og 
Kredsretten i Nuuk, Det er planen, at lokalerne skal 
udbygges, således at Administrationsafdelingen kan 
samles med Retten i :Grønland og Kredsretten i Nuuk. 
I den forbindelse vil de lokaler, som Administrations- 
afdelingen i dag anvender, blive opsagt. 

Domstolsstyrelsen forventer, at Landsretten i Grøn- 
land skal have lokaler i et andet (nyt) lejehiål. Som det 
er sket i forbindelse med gennemførelsen af domstols- 
reformen, jf. lov nr. 538 af 8. juni 2006, vil Domstols- 
styrelsen tage, kontakt til Slots- og Ejendomsstyrelsen 
med henblik på at drøfte mulighederne for at leje ek- 
sisterende kontorbyggeri eller opføre en ny bygning 
til Landsretten i Grønland i Nuuk. , 

Landsrettens lokalemæssige behov vil således ikke 
- blive søgt løst ved en yderligere udvidelse af de nuvæ- 
rende lokaler, da en samling af landsretten og Retten i 
Grønland i samme bygning ville kunne rejse tvivl om, 
hvorvidt der er den fomødne personelle og funktionel- 
le; uafhængighed mellem de to retter, som også anført 
af kommissionen i betænkningens afsnit VI, kapitel 
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